
INFORMACJE PRAKTYCZNE
GRECJA

Czas lokalny: taki jak w Polsce plus 1 godzina.
Język: grecki (można porozumieć się po angielsku, niemiecku).
Waluta: euro (EUR); 1 EUR = około 4,20 PLN
Numer kierunkowy: + 30
Kąpieliska: plaże piaszczyste, łagodne zejście do morza.
Paszporty:  muszą być ważne minimum 6 miesięcy od daty powrotu ze względu na przejazd tranzytowy przez Serbię i Macedonię.
Serwis plażowy:  leżaki na plaży są odpłatne (wypożyczenie leżaka kosztuje około 2–3 euro/dzień), dlatego za le ca my zabrać swój sprzęt  

 plażowy.
Pilot-rezydent: w  czasie podróży i  pobytu w  docelowym miejscu wypoczynku turyści objęci są fa chową opieką pilota-rezydenta

 Biura Podróży MARCO lub przedstawiciela kontrahenta. Nie zawsze pilot-rezydent mieszka z  uczestnikami 
 w  jednym obiekcie. 

Orientacyjne ceny podstawowych produktów (w  euro): 
Sklepy: 
chleb (0,7 kg): 0,7 mleko (1 l): 1 wino: 5
wędlina: 6–10 woda mineralna: 0,6 pomidory (1 kg): 1,5
ser feta (1 kg): 4  Pepsi (1,5 l): 2,2 owoce (1 kg): 1,6
jogurt: 0,8 Coca–cola/Fanta (1,5 l): 2,2 
lody: 1–3,5 sok (1 l): 2 
ser (1 kg): 6–10 piwo (0,5 l): 1 
Lokale: 
kawa: 1,5–3,5 sok: 2 sałatka grecka: 3–7
herbata: 1,5–3 piwo (0,5 l): 2–6 pizza: od 5
Pepsi: 2,5 wino (0,7 l): 3–5 frytki: 2
Coca–cola: 2,5 musaka: 5 mięso z grilla: 7 
woda mineralna: 1 lody (1 gałka): 1  gyros i napój: 5

Trasa przejazdu:
Wyjazd z  Polski wg rozkładu jazdy, a  następnie przejazd przez Słowację, Węgry, Serbię, Macedonię do Grecji (lub Słowację, Węgry, Serbię, Bułgarię do Grecji).

Orientacyjne ceny wycieczek organizowanych przez  lokalne biura  podróży (Leptokaria, Paralia):
1) Ateny – jednodniowa wycieczka. Wyjazd we wczesnych godzinach rannych, zwiedzanie stolicy Grecji jednego z  najsłynniejszych miast w  dziejach ludzkości, 

kolebki starożytnej kultury i  cywilizacji. W  programie zwie dza nia m.in. port w  Pireusie, wzgórze Akropol, Partenon, Stadion Olimpijski, Starożytna Agora, 
Plac Sindagma z  Parlamentem i  Grobem Nieznanego Żołnierza, Plaka – najstarsza dzielnica Aten (bilety wstępu około 12 EURO). W  drodze powrotnej postój 
w Termopilach. Cena około 45 EURO

2) Meteory – całodzienna wycieczka. Przejazd do miejscowości Kalambaka, zwiedzanie słynnych bizantyjskich klasztorów na skalnych szczytach (Meteory). Następnie 
przejazd do wytwórni ikon. W drodze po wrot nej postój w Dolinie Tembi. Cena około 30 EURO

3) Skiathos – rejs wzdłuż wybrzeży Półwyspu Pilion na urokliwą wyspę Skiathos należącą do ar chi pe la gu Sporady Północne. Podczas rejsu postój na jednej 
z piękniejszych plaż Morza Egejskiego – Kukunaries. Czas wolny na plażowanie i kąpiele morskie. Cena około 40 EURO

4) Athos – przejazd autokarem do miejscowości Ormos Pangias, skąd rozpoczyna się ca ło dnio wy rejs statkiem wzdłuż świętej góry Athos, skąd można podziwiać 
klasztory należące do Państwa Mni chów. W drodze powrotnej postój w Ouranopolis. Czas wolny na odpoczynek i plażowanie. Cena około 40 EURO

5) Olimp – przejazd autokarem na wysokość około 1.000 m n.p.m., z  której roztacza się wspa nia ły widok na całą Riwierę Olimpijską. Dalej przejazd 
do Litochoro, zwiedzanie. W drodze powrotnej postój w miejscowości San Panteleimonas. Cena około 20 EURO

6) Wyprawa piracka – wycieczka statkiem wzdłuż wybrzeży Riwiery Olimpijskiej, posiłek na statku połączony z degustacją trunków greckich. Możliwość kąpieli 
morskich. Cena około 25 EURO

7) Wieczór grecki – wieczór z  programem folklorystycznym, spotkanie z  grecką kulturą, wspaniała atmosfera, degustacja potraw kuchni greckiej oraz 
wina „retsina”. Cena około 20 EURO

8) Saloniki – zwiedzanie drugiego co do wielkości miasta Grecji, w  programie m.in. Bazylika Św. Dimitriusza, Rotunda, Biała Wieża (symbol Salonik). 
Cena około 30 EURO

Orientacyjne ceny zostały zebrane w styczniu 2010 r.


